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REQUISIÇÃO DE NUMERÁRIO PARA VIAGEM 
LEI Nº 2.097/09, DE 19/03/2009 - REGIME DE ADIANTAMENTO 

Ao Assessor de Contabilidade 

Requisição nº 04/2019 

Requisitante: ( x) Vereador ( ) Funcionário 
Nome: Francisco Pena Branca Ferreira da Silva 
VaJor: R$ J.600,00 (Um mil e seiscentos reais). 
Dotação orçamentária: 33.90. 14.14.00 - Diárias no País 
Origem das despesas: alimentação e hospedagem. 
Data da viagem: 03/06/2019 
Data da missão: 04/06/2019 a 06/06/2019. 
Destino: São Paulo-SP. 

ObJetivo da Missão (comunicado SDG 19/2010 do Tribunal de Contas) · 
Audiência na Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo, com o Deputado 
Estadual Roque Barbieri, visando tratar de assuntos de interesse do município 
de Bastos-SP. 

Bastos, 03 de junho de 2019. 

Francisco Pena Branca Ferreira -da Silva 
Vereador 
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PRESTAÇÃO DE CONTAS 
Requisição nº 04/2019 

Francisco Pena Branca Ferreira da Silva, vereador da Câmara Municipal 
de Bastos, vem através do presente prestar contas relativas ás despesas efetuadas com o numerário recebido 
do assessor de contabilidade em 03/06/2019 (viagem a São Paulo-SP)· 

ELEMENTO DA DESPESA- 33.90.14.14.00.00- DIÁR1AS NO PAÍS 
VALOR RECEBIDO R$ 1.600,00 

-Lanches Rodoserv LTDA, cupom fiscal extrato nº 187147, de 04/06/2019. R$ 16.70 

-Restaurante Dom LTDA, cupom fiscal extrato nº 13040, de 04/06/2019. R$ l06,00 

-Restaurante Dom LTDA, cupom fiscal extrato nº 13057, de 04/06/2019. R$ 108,00 

-Restaurante Dom LTDA, cupom fiscal extrato nº 13078, de 05/06/2019. R$ 105,00 

-Restaurante Dom LTDA, cupom fiscal extrato nº 13088, de 05/06/2019. R$ 108,00 

-Hotel ltamarati L TD A, N FS-e nº 56 7 I 8, de 06/06/2019. R$ 733,50 

-Transrenosto Transportes e Alimentos LTDA cupom fiscal extrato nº 163599, de R$ 60,00 

06/06/2019. 
-TOTAL DA DESPESA R$ 1.237,20 

-TOTAL A DEVOLVER R$ 362,80 

Destino: Brasília-OF 
Autoridades que atenderam e assuntos: Audiência na Assem eia Legislativa do Estado de São Paulo, 
com o Deputado Estadual Roque Barbieri, visando tratar. <le assuntos de in eresse do município de 
Bastos-SP. (conforme relató1·io em anexo). 

Sr. Presidente, a presente prestação de contas 
encontra-~e regular, achando-i,e confonne para 
seu arquivamento. Bastos, 07/06/2019. 

✓A J 

Vinicius Tolentino Mantovani 
Controle Interno 

lDENTE: 



ROOOSERV 
LANCHES RODOSERY L TOA 

éSTRQOA MUNICIPAL PAROINHO ANGATUBA KH 17 5 SH Nao lnfomdo RIBEIR 
AO GRANDE 

PARO I NH0-18640-000 
CNPJ:54 867,247/0001-39 lf:507000827110 

Extrato No. 187147 
CUPOH FISCAL ELETRôNICO - SAT 

CPF/CtJPJ dú Consumidor: 51. 507 135/0001-89 

~ :coo: □Esc : □To:uN:vL UN R$:(VLTR R$)*:VL ITEM R$ 
- - - -- -· --------------------------------------
001 007716 PINGADO SIHPLES 1 UH X 5 100 5 10 
002 003370 PAO HAHTEIG~ QUENTE 1 UH X 4,700 (( 19) (70 
003 01mo AGUA OE coco oucoco 330 ML 1 UH X 6,900 6,90 

TOTAL R$ 

Dinheiro 
Troco R$ 

04. 04. 05. 04-Coaete cr i1e que1 sonega 

08SERVACõES DO CONTRIBUINTE: 

16, 70 

50,20 
33.50 

TRIB AP~DX VL 0,63 FtDERAL E 0,56 ESTADUAL 
FON1E IBPT /FECOMERCIO SP 90l3AC 
OBRIGADO PELA PREFERENCIA 

SAT No. 501893 
04/06/2019 02:43:58 

3519 US54 sm 4100 0139 5900 oso1 8931 8714 1199 4752 
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RESTAURANTE DOM LTDA 
RUA AURORA. 890 - Nao Informado 

REPUBLICA- SAO PAULO· 01209-002 
CNPJ'61357398000102 IE:1030602001 10 

f=)(frato Nº· 13040 
CUPOM FISCAL ELETRÔNICO- SAT 

CPF/CNPJ Consumidor. 51 507 13510001-89 

#jCODiDESCjOTDjUNi VL UN RSi{VL TR RSri VL ITEM R$ 

0011 REFEICAO 1,0000 UN X 84,000 84 00 
00210 REFRIGERANTES 1.0000 UN X 10.000 10,00 
00314 SOBREMESA 1.0000 UN X 12.000 12.00 

TOTAL RS 106,00 
Dinheiro 106.00 
04 04 05 04-Comele crime quem sonega 
ICMS a ser recolhido conforme LC 12312006 - Simples 

OBSERVAÇÕES DO CONTRIBUINTE 

• Valor Aproximado dos Tnbulos dos Itens 

SAT Nº 41834 
04106/2019 11.4822 

1519 0661 3l 5,n 11~iríl1rm1,i1111 º1041' i11 ª iillºl '/31114 0938 748~ 

111 111111111111 li 11111 

• J 
Consulte o OR Code pelo aplicativo -oe olho na nota·, 
disponível na AppStore (Apple) e PlayStore (Android) 

rnn rtwit,•· rr•·,1till1 ~ ·rir ·om t 



RESTAURANTE DOM L TOA 
RUA AURORA 890 - Nao Informado 

REPUBLICA - SAO PAULO - 01209-002 
CNPJ 613ó7398000102 IE 103060200110 

Extrato N°: 13057 
CUPOM FISCAL ELETRÔNICO - SAT 

CPF/CNPJ Consumidor 51 507 135/0001-89 

#ICOD!OESC!OTD!UNI VL UN RSi(VL TR RSi"I Vl ITEM RS 

0011 REFEICAO 1 0000 UN X 85 000 85 00 
00210 REFRIGERANTES 1.0000 UN X 10 000 1000 
003 9 CAFE 1.0000 UN X 3,000 3,00 
00414 SOBREMESA 1,0000 UN X 10,000 10 00 

TOTAL R$ 
Dinheiro 
04 04 05 04-Comete cnme quem sonega 

108,00 
108 00 

ICMS a ser recolhido conforme LC 123/2006. Simples 

OBSERVAÇÕES DO CONTRIBUINTE 

• Valor Aproximado dos Tnbutos dos Itens 

SAT N· 41834 
04/06/2019 19 38 49 

1519 066135739800 0102 5800 004183401305 7426 29H 
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Consulte o QR Code pelo apücat1110 ·oe olho na noti·, 
d ,pom,el 11a AppStore (Apple) e PiayStore (Andro,d) 
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RESTAURANTE OOM L TOA 
RUA AURORA 890 - Nao Informado 

REPUBLICA - SAO PAULO - 01209-002 
CNPJ 61357398000102 IE 103060200110 

Extrato Nº: 13078 
CUPOM FISCAL ELETRÓNICO- SAT 

CPF/CNPJ Consumidor 51 507 135/0001-89 

#ICODIOESC!CTDIUNI VL UN RSl(VL TR RS)'I VL ITEM RS 

0011 REFEICAO 1 0000 UN X 82,000 82 00 
0021 REFEICAO 1 0000 UN X 8,000 8,00 
00314 SOBREMESA 1,0000 UN X 12,000 12.00 
004 9 CAFE 1,0000 UN X 3.000 3.00 

TOTAL RS 
Dinheiro 

105,00 
10500 

04 04 05 04-Comete crime quem sonega 
ICMS a ser recolhido conforme LC 123/2006 • Simples 

OBSERVAÇÕES DO CONTRIBUINTE 

· Valor Aproximado dos Tributos dos Itens 

SAT N' 41834 
05/06/2019 1251 11 

.. ,, 

0661 

r11r11 ~;111 j]n ir '11 T ·~· "" 

Consulte o QR Code pelo iphcativo ·oe olho na nota·. 
d,sponlvel na AppStore (Apple) e PlayStore (Andro1d) 
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RESTAURANTE OOM LTDA 
RUA AURORA 890 - Nao Informado 

REPUBLICA · SAO PAULO· 01209-002 
CNPJ 61357398000102 IE 103060200110 

Extrato N°: 13088 
CUPOM FISCAL ELETRÔNICO - SAT 

CPF/CNPJ Consumidor 51 ~07 135/0001-89 

#jCOOjDESCjOTDIUNj VL UN RSl(VL TR RS>'I VL ITEM RS 

001 1 REFEICAO 1,0000 UN X 85,000 85.00 
00210 REFRIGERANTES 1 0000 UN X 10,000 10.00 
00314 SOBREMESA 1 0000 UN X 10.000 10 00 
0049 CAFE 1 0000 UN X 3 000 3 00 

TOTAL R$ 
Cartão de Crédito 
04 04 05 04-Comete cnme quem sonega 

108,00 
10800 

ICMS a ser recolhido conforme LC 123/2006 • Simples 

OBSERVAÇÕES DO CONTRIBUINTE 

• Valor Apro,,mado dos Tnbutos dos Itens 

SAT N" 41834 
05/0612019 19 29 17 

!519 0661 3i1í 1191i rnmm i i111111041 f r111f3ºª 8897 902f 

l li Ili 11111111 111111111 1 1111 

[!] " 
Consulte o OR Code pelo aplicativo ·oe olho na nota• 
d1spomvel nii AppStore (Apple) e PlayStore (Andro1dl 

r· •,e-te .t, i:: 
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TRAN<;Rft!O<;TO T~"N' · R (~ E ALIMf"ffOS LTD 

ll,1 J ➔ 1/ful;LPlrJ ~, 
lf '11(1<. 1)•J~!ll•l 

LXIHA I O 163 '>99 
CUPOM FISCAi H f:7RONICO - SAT 

CONSUMIDOk 
CNPJ do Con5Lllllr.:lor· ~.';u ] ,'.:>uül.lb~ 

#/ C0D/ DESC IQI D/UN/ VI IJN R'i i ✓I IR RS' IVL tr l:M Ri 

0t'll-) fl000,K1<l1)0l R( rr 
l Ut, X lLll) 60 •l•l 

Total : 60,00 

D1nr11 ::i t.o,oe, 
Troco: 0,00 

Obse, vrições rlc, Cl)fltnbuir 1l•• 

✓ai ap,o, t•1b1,1oc; P$ 1 ~., > (, .' ~u J f-ontP Jf<PT 
Coman,'.1a (>001 u 1 <1,•1,. • ,i, 
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Comei e cr11111- quen <-0r:1•4 ci 
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3519 0649 S426 0800 0137 5900 
0242 9781 6JS9 9180 2668 
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06/06/2019 Usuário 61.102.380/0001-60- N F-e - Nota Fiscal Eletrônica do Serviços - São Paulo 

• 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO Numero da Nota 

00056718 __ 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Dald e Hora de Ennssão 

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFS-e 
06/06/2019 06:55:53 
CóctI90 de Venl1caç,lo 

,n1 nn<no .. o, 1 n, "'""""160 DTPB°"B42 
PRESTADOR DE SERVIÇOS lli\ CPF /CNPO 61.102.300/0001-60 lo~oç áo M"""P• 1.013.911-7 

Nome/Razão e>OClal HOTEL ITAMARATI L TOA 
Endereço AV VIEIRA DE CARVALHO 00160 - CENTRO - CEP: 01210--010 

~ Murncíp10 São Paulo UF SP . 
TOMADOR DE SERVIÇOS 

Nome/Razão ocIal CAMARA MUNICIPAL DE BASTOS 
C:.PF/Cr--lPJ 61.607.135/0001-89 lnscnçéo Municipal ----
[ndereço R PRESIDENTE VARGAS 488, PREDIO - CENTRO - CEP: 17690-000 
Murnc1p10 Bastos u SP E ma1I contabilídade@camarabastos.sp.gov.br 

INTERMEDIÁRIO DE SERVIÇOS 
CPF/CNPJ ---- Nome/f~azão Social •··· 

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS 
2 1/2 Despesas com D1at ias de H"0 pedagem e Lavande<id 

04/06/2019 e 06/06/2019 

francisco Pena Branca rerreica da Silva 

!l(gce6emos 
S{io Paufu,(Jfrcfe rzd.· áe / ~ 

--~~./" ·- ---~ '.UT[! .... /\F'i\TI LT:,A 

VALOR TOTAL DO SERVIÇO= R$ 733,50 
INSS(R$) 

1 

IRRF (R$) 

1 

CSLL(R$) 
1 

COFINS(R$) 

1 

PIS/PASEP (R$) 
. . - - -

Cod1go do Ser.11ço 

07005 - Hospedagem em hotéis e hotelaria mantlma. 
1:)lfl ,..~!31 (1::, [. lu~ô~s~; 1 B:,sc dP e ,Ir ui" (P$) 

1 
Ali(J•JO!a (%) 

1 
V~IN do ISS 1Pt) Crédito (R$l 

' . . O 00 
Mun1cIp10 da Prc$laç0o do Serviço 

1 
Numero Inscrição da Obra 

1 
Valor Apro><1mado dos Tnbutos / Fonte 

. - -
OUTRAS INFORMAÇÕES 

( 1) Esta NFS-e 101 emthda com respaldo na Le; rf' 14 097/2005, (2) Documento @m1t1do por MF CH I EPP optante pelo Simples 
Nacional, 

https.//nfe.prefeitura.sp.gov.br/contnbutnte/notapnnt.aspx?nf=56718&inscricao=10139117 &email= 1 &SMS=0&retumurl=nota aspx%3finscncao%3 1 /1 



21 /0512019 Ler-

lmpnmir Fechar 

De: rbarbiere@al.sp.gov.br Data: Tue, 21 May 2019 1 O 53:33 --0300 
Para: ver.penabranca@camarabastos.sp.gov.br 

Assunto: Re: Agendamento 

Prezado Vereador Pena Branca; 

Ao cumprimenta-lo, respeitosamente, confirmo a solicitação de audiência, na data de 05 de Junho de 2019 - às 
10:00 horas, na Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo - Gabinete do Deputado Estadual Roque 
Barbiere. 
Sendo só para o momento. 
Atenciosamente, 
Assessoria Parlamentar 
Dep. Estadual Roque Barbiere 
GAB/ALESP 

Tel: 11 3886-6649 ou 11 3886-6651 

---· ·\ ,.r. Qsl1fil1.Lm..@mara Liastos.sQ....g.!2.ll...b.r escreveu: 
Para: <rbarbiere@al.sp.gov.br> 
De: ver.penabranca@camarabastos.sp.gov.br 
Data: 21/05/2019 10:37 AM 
Assunto: Agendamento 

Bom dia! 

Venho através deste solicitar urna audiência para o dia OS de junho de 2019, às 10:00 horas, com o limo. 
Deputado Estadual Roque Barb1ere, para tratar assuntos de interesse do Município de Bastos/SP. 

Sendo o que me reserva para o momento, expresso protestos de elevada consideração. 

Atenciosamente, 

Francisco Pena Branca Ferreira da Silva 
Vereador da Câmara Municipal de Bastos 

Assembleia Legisl3tiva - S3o P3ulo - A ITTforrna;ão contida nesta mensagem, 1nclu1ndo quaisquer anexos, e confidencial e esta 

•

• reservada apena;, à pessoa ou en!Jddde para a qual foi rlldrleçada Se ·,ore não ê a pessoa rt:Sponsâvel por encam.nhar esta 
mensagem ao ~1,nat;ino. você está. por meto desta notificado que não devem revet rer.rarnmi'"· rmpn:n1< copiar usar ou 
dtstr.bu1r esta mensagem dt" e-ma;I ou qumsq:ier anex~ Caso você tenha recebido esta menc;agem po< engano por favor ccntate 
o remetente ,rreJ,atamente e apague esta mensagem de seu computador ou de qualQ~r outro banco de dados 

i..~ Tem certeza que precisa 1mpnm11? Reflita sobre seu comprom1sso com o me10 ambiente e custos 

webma11.camarabastos.sp.gov.br/Mondo/langlsys/Fonns/MAVPnnlPreview.aspx?&method=wmdow&ID=0E7D257E l A 754 76080007 A5587FABEF . 1 /1 
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RELATÓRIO DE VIAGE M 

Destino: São Paulo - S P 

Saída - dia 03 de junho de 2019. 

Chegada - dia 06 de junho de 2019. 

Vereadores Claudemir Jose dos Santos - Presidente da Câmara juntamente 
com o Vereador Francisco Pena Branca Ferreira da Silva e o ~otorista da 
Câmara Municipal - Sr. Leandro Zanelli. 

Relatório Sucinto: 

Saímos de Bastos no dia 03 de junho de 2019, no 
período noturno, chegando em São Paulo aproximadamente as 05 :00hs, onde 
fomos para o I lotei Itamarati para pernoitar 

No d ia 04/06/201 9, no período vespertmo est1 vemos 
na Assembleia Legislativa de São Paulo, no Gabmete do Sr. Rodrigo Gambale 
- Deputa do Esta d uai. protocolando o Oficio nº 106/2019 subscrito pelo 
Vereador Claudemir Jose dos Santos, solicitando que viabilize a apresentação de 
uma Emenda Parlamentar ou que faça gestões junto ao Governo do Estado de 
São Paulo visando destinar recursos financeiros à Prefeitura Municipal de 
Bastos, no valor de R$ 100.000,00, a serem destinados para obras de 
infraestrutura urbana. 

Apos o encerramento da audiência, fomos até 
empresa Eletric Sound Imagem e Som E ireli Ltda afim de buscar o aparelho 
eletrônico Interface de Áudio USB, que foi adqumdo pela Câmara visando 
melhorar a qualidade de transmissão do som das gravações das sessões. 

Em seguida retornamos para o hotel. depois fomos 
jantar e posteriormente pernoitar 

No 1a 05/06/2019, no período matutino retomamos 
na Assembleia islativa de S o Paulo, no Gabinete do Sr. Roque Barbieri -
Deputado Es dual, protocolan o o Oficio nº 107/2019, em atenção ao contido 
no requeri nto nº. 083/2019, e autoria do nobre vereador Francisco Pena 
Branca Fe eira da Silva, solici ando ao De utado ue faca estões ·unto aos 

1 
1 
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órgãos competentes do Governo do Estado de São Paulo no sentido de viabilizar 
a liberação de recursos financeiros ao município de Bastos no valor de RS 
90.000,00, visando a aquisição de uma máquina de triturar galhos de árvores. 

Após o encerramento da audiência com o deputado, 
fomos almoçar, em seguida retomamos para o hotel, depois fomos jantar e 
posteriormente pernoitar. 

Após a pernoite retomamos ao Município de Bastos 
SP no período matutino, chegando aproximadamente às 15:00hs do dia 
06/06/2019. 

de 2019. 
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Deputado 
ROQUE BARSIERE 

DECLARAÇÃO 

Declaro para fins a que se fizerem necessanos 
que o Vereador Francisco Pena Branca Ferreira da Silva, Vereador 
Claudemir José dos Santos - Câmara Municipal de Bastos esteve no 
Gabinete do Deputado Estadual Roque Barbiere, na Assembleia 
Legislativa do Estado de São Paulo, na data do dia 05 de Junho de 2019, 
oportunidade em que trataram de assuntos do interesse do Município de 
Bastos - SP. 

Por ser expressão da verdade, dato e firmo a 
presente declaração como sendo instrumento de fé pública. 

São Paulo - SP, 05 de Junho de 2019. 

----=•.::::::::_:;;e:: 

JAIR BRAZ PEREIRA 
Chefe de Gabinete 

ASSEMDI.ÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO 
Avcnido Pedro Álvares Cnbrol, nº 201 - Térreo - Gabinete Tl 16. 

lbiropucro - CEP. 04097-900 - Sào Paulo - SP 
Fonc/fn,c: (J 1) 3886-6649 ou 3886-6651 • E-mail: rbarbii:re@al,:,o.gov,br 
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Bastos, 04 de Junho de 2019. 

Ofício nº. 107/2019 

Senhor Deputado, 

Em atenção ao contido no requerimento n". 083/2019, de 
autoria do nobre vereador Francisco Pena Branca Ferreira da Sil,a cu.1a copia 
segue em anexa, ora aprovado por unan11111dade de votos na 9" Sessão Ordinária. 
rl!al11ada no dia 03 de Junho dl: 2019. n.:spe1tosamente, rogo a Vossa E~celência que 
faça gestões junto aos órgãos competentes do Go, erno do Estado de São Paulo no 
sentido de viabilizar a liberação de recursos financeiros ao município de Bastos 
no ,alor de RS 90.000 00 e tri rar alhos 
de árvores. 

Ciente de poder co r co1~/.\ ossa indispensav9~ atenção. 
antecipo meus agradecimentos e renO\0 otestos de ele\ada e tuna. 

Excekntíssimo Senhor 
Roque Ba rbieri 
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DD. Deputado Estadual na Assembleia I egislativa do Estado 
S.\O PAl LO-SP 




